Eſt primùm quanta eius fuerit prudentia uel ex eo apparet, quòd ab adoleſcentia, ut ipſe ſcribit, ſemper ſe aſuefecit, præcipitem ac temerarium aſſenſum refugere: quamobrem ut nulli ſectarum ſe addixit, ita rationes omnium audire & cognoscere uoluit: & in ijs omnibus quæ ſenſu aut ratione cognoscantur, niſi horum alterutro uel utroque impuſſus, pro certo & indubitato nihil habuit. Eodem conſilio ab omni ſuperſtitione & præſtigiatura, quarum hæc ferè ſenſibus, illa rationi pugnat, ſemper alienus fuit. Mira uerò eius ingenij ſagacitas & animi ſolertia fuit, ex multis diuerſisq; circumſtantijs aliquid promptè colligendi: adeò ut ea quæ peritia & ſagacitate præſtabat, diuinatione quadam aut etiam præſtigiatura præſtare uideretur à multis, ignorantibus ſcilicet illud, *μάντις δὲ ἀπίσθητος ὅς τις εὐχάσεται καλῶς*. Temperas uerò adeò fuit, poſtquam certam tuendæ ſanitatis rationem iam animaduertat, ut nunquam poſtea ob eam in uictu neglectam ægrotarit. Et illum certè qui nihil antiquius ſtudio ueritatis, nihil dulcius artis ad hominum ſalutem inuentæ promotione duxit, in quibusuis rebus, propter quas homines plerique incontinentiæ aut luxus & intemperantiæ accuſantur, quàm minimum deliquiſſe credibile eſt. Itaque mores in uniuerſum graues habuit, & ab obſcœnitate ridiculoq; proſus alienos: eoſdèq; mites ac minimè iracundos. Famulos ſanè nunquam propria manu uerberauit, (ut neque pater eius,) ne commeritos quidem, ſed tum minis, tum paternis admonitionibus, peccata ſemper eorum correxit: iracundiæ impetum nihil differre ab inſania & furore prædicans. Quin & ægros moribus ſemper placidiſſimis ita exhilarabat, ut uel ſolo ſermone uideretur eos reſtituere, Contra in diſputando adeò grauis atque ſeuerus extitit, ut nunquam non ſuis antagoniſtis pudorem, ſibi gloriam maximam conciliariſ. Fuit enim tam acris & uehemens in reſellendis, ſiue ſermone ſiue ſcripto, aliorum tam medicòrum quàm philoſophorum erratis, (ut aſperioribus etiam uerbis & conuicijs non abſtineat, ſicuti contra Theſſalum & Iulianum) tantumq; ualuit dicendo, ut eorum quos perſecutus eſt, uniuerſa ſcripta perierint. Nunc de animi

eius fortitudine & magnitudine dicendum: quæ quidem uirtus imprimis in mortis contemptu honeſtam ob cauſam ſpectatur; non hoc tamen ſolum, ſed etiam aliorum quæ uulguſ ſim-

pliciter bona existimat, ut gloriæ ac fortunæ, præ ueris bonis contemptu. Fuit autem imperterritus atque immotus ad ea omnia, quæ quotidie in uita accidunt, (qualem patrem quoque fuisse prædicat,) & æquam in quibusuis rebus aut casibus mentem seruare consuetus. Quod autem Roma, cum plerisque omnes illic medicos æmulatione & inuidia erga ipsum laborare animaduerterisset, & quosdam etiam uitæ eius clanculum insidiari, urbe relicta in minorem aliquam ciuitatem, ceu tranquilliolem, & ubi omnes inter se noti essent, simulationis uerò & inuidiæ minus, migrare statuit, non pusillanimitate, ut quidam putant: sed partim tranquillitatis studio, partim ut improbis hominibus malefaciendi occasionem subtraheret, id fecit. Inter alias certè uirtutes maxime animi tranquillitatē ut sibi compararet, à patre sæpe admonitus est: & gloriæ honoremq; contemnere assuefactus, atq; unam tantum eamq; nudam ueritatem suspicere: & ob nullam pecuniæ iacturam mœrore affici, quamdiu quæ reliqua essent, ad curandum corpus sufficerent. Quæ quidem patris documenta se semper retinuisse, & ob nullam rerum fortunæq; uicissitudinem, animo perturbatum fuisse, scribit. Gloriæ & popularem auram sic perpetuò neglexit, ut nulli librorum suorum suum nomen præscripserit, & amicos etiam ne id facerent, rogârit, ut pote *μόνης Πάληθείας καὶ ἐπισήμης ἀνδρῶν, καὶ οὐδὲν εἶναι νομισσας οὐτὲ βεῖοτόρου ἀνθρώποις, οὐτὲ κάλλιου κτήμα*, ut ipse de se scribit septimo Therapeutices, & mox subiungit: *ὅτι τούτ' οὐκ οὐδ' ἐπέγραψα ποτὲ ἐμὸν ὄνομα τῶν ἐμῶν χειραμνῶν βιβλίων οὐδὲν*. In libelli quidem De libris proprijs principio, non simpliciter nullis suorum librorum, sed illis quos introducēdis siue in discipulorum aut amicorum rogantium gratiam ad priuatum ipsorum captum usumq; conscripserat, non ad editionem, nomen suum se addidisse negat. constat autem aliquos etiam ut ederentur ab eo conditos. itaque ipse sibi contradicere uideri posset: sed aliter se habet. nam in libello ad Bassum De libris proprijs, causam reddens cur aliqui ex libris ab eo conscriptis, ab alijs atque alijs mutati & corrupti, à nonnullis etiam sibiipsis sint uendicati, subdit: huius rei causam esse, quoniam nomen suum ipse non addiderit, &c. Ad quæ uerba tamen non sequitur, cæteris accuratius & ad editionem conditis libris nomen suum se inscripserat: sed potius neque his, ne quid ambitioni & gloriæ daret: neq; illis, utpote imperfectioribus. De gloriâ quidem populari, & laude apud multos, ita sentiebat: nonnullis uiuentibus eam aliquando commodum ceu instrumentum esse, mortuis autem nihil omnino prodesse: immo uerò nec uiuentium quibusdā: quum eis qui plurimum philosophiæ indulgerent, non paruo impedimento esset apud uulgus fama, ipsos uidelicet à rebus pulcherrimis plus iusto transuersos auferens.